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OM SKJERVØY MENIGHET 

Skjervøy menighet er en av seks menigheter i Nord-Troms prosti, i Nord-Hålogaland 

bispedømme. Skjervøy er en ett-soknskommune hvor menighetsrådet også ivaretar 

fellesrådets oppgaver. Menighetsrådet har seks valgte medlemmer og fem 

vararepresentanter, i tillegg til at soknepresten er fast medlem av rådet. Når rådet opptrer 

som kirkelig fellesråd, tiltrer også kommunens valgte representant.  

 

På vegne av soknet forvalter menighetsrådet Skjervøy og Arnøy kirker med tilhørende 

kirkegårder.  

 

Skjervøy menighet har fem ansatte fordelt på 4,1 årsverk i kirkestaben; kirkeverge, kantor, 

to kirketjenere som også er kirkegårdsarbeidere, sekretær og trosopplærer. Den reelle 

bemanningen var i 2020 3,8 årsverk.  

 

Soknepresten er ansatt av Nord-Hålogaland bispedømmeråd.  

 

Menighetsrådet har ansvar for gudstjenestene og de kirkelige handlingene som dåp, 

konfirmasjon, vigsel og gravferd, samt trosopplæring og kirkemusikk. Fellesrådet har 

ansvar for soknets økonomi, samt forvaltning av kirkebygg og kirkegårder. 
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Menighetsrådet 

 

Det ble avholdt fem møter i menighetsrådet i 2020, og 29 saker ble behandlet. 

 

For perioden 2019-2023 består menighetsrådet av følgende faste medlemmer. Leder og nestleder 

velges for ett år om gangen, under gjelder 2020.  

 

Leder:   Helge Andersen 

Nestleder:  Kristin Dalheim 

   Peder André Amundsen 

   Oddbjørg Hansen 

   Charles Henriksen 

   Jorun Liv Vindenes Nygaard 

Sokneprest:  Einar Tesdal  

Fellesrådsmedlem: Agnethe Isaksen  

 

Den saken som rådet har brukt mest tid på, er arbeidet med menighetssalen på Skjervøy. Ved 

utgangen av året er det meste av investeringene gjort, bare kjøkkeninnredningen gjenstår. Ett 

klasserom er klart til bruk, og noe inventar er på plass.  

 

Menighetsrådet arbeidet med flere planer i 2020. De vedtok en diakoniplan for soknet, samt plan 

for kirkemusikk. Rådet behandlet også lokal grunnordning for gudstjenestene, men denne er ikke 

ferdigstilt.  

 

 

Arbeidsutvalget (AU)  

Arbeidsutvalget skal behandle saker av ikke-prinsipiell karakter, hastesaker og saker som ikke 

nødvendigvis trenger menighetsrådets behandling. AU består for 2019-23 av: 

 

Leder:   Leder av menighetsrådet 

  Nestleder i menighetsrådet 

  Soknepresten 

  Varamedlem: Oddbjørg Hansen 

 

Det ble avholdt ett møte i AU i 2020, en sak ble behandlet.  

 

 

Administrasjonsutvalget 

ADM-utvalget er et partssammensatt utvalg som skal behandle saker som gjelder forholdet 

mellom arbeidsgiver og de tilsatte, herunder tilsettingssaker. Utvalget består for 2019-23 av: 

 

Leder:   Leder av menighetsrådet 

  Nestleder i menighetsrådet  

Jorun Vindenes Nygaard (valgt medlem) 

Kjellaug Davidsen (ansattrepresentant) 

Stig Nilsen (ansattrepresentant til april) 

Leif-Håkon Pedersen (ansattrepresentant fra mai) 

 

Det ble avholdt ett møte i adm-utvalget i 2020, en tilsettingssak ble behandlet.  
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Ansatte 

Kirkeverge (100 %)       Magnar Solbakken  

Sekretær (35 %):       Kjellaug Davidsen 

Trosopplæringskoordinator (15 %)      Kjellaug Davidsen 

Kirketjener/kirkegårdsarbeider (100 %):     Leif-Håkon Pedersen 

Kirketjener/kirkegårdsarbeider (50 %) fram til april:  Stig Nilsen  

Kirketjener/kirkegårdsarbeider (50 %) fra juni:   Frank R Pedersen 

Kantor (80 %):      Håvard Skaadel 

   

Kantoren er ansatt i 100 % stilling, men dette inkluderer 20 % stilling i kulturskolen som 

finansieres av kommunen.  

 

 

PRESTETJENESTEN 

 

Prost i Nord-Troms prosti: Gaute Norbye  

Sokneprest: Einar Tesdal 

 

I Skjervøy kirke har vi gudstjeneste to søndager i måneden og en søndag i måneden i Arnøy kirke. 

Tre til fire ganger i året er det også gudstjenester på bedehuset i Årviksand. I tillegg har vi 

institusjonsgudstjenester med skrifte og nattverd på helsesenteret og hybelhuset en gang i 

måneden.  

 

I høytidene og bevegelige helligdager har vi gudstjenester i Skjervøy kirke, mens vi har 

gudstjenester på «andre-dagene» i Arnøy kirke.  

 

Normalt forestår soknepresten alle kirkelige handlinger i soknet.  

 

Soknebud og enkeltkontakt i spesielle situasjoner hører også med til oppgavene. 

 

 

Statistikk 

 

 

Fram til og med 2019 viste nøkkeltallene for gudstjenester svært stabile forhold hva gjelder antall 

gudstjenester og deltakere. I koronaåret 2020 får vi naturligvis helt andre tall. Mange gudstjenester 

ble avlyst, eller gjort om til nettradiogudstjenester. Etter hvert fikk vi lov til å samles i kirkene 

igjen, men med antallsbegrensning. I forbindelse med stevnene, konfirmasjon, skjærtorsdag, jula 

og nyttårsaften er Skjervøy kirke normalt fullsatt. I 2020 var det antallsbegrensning på alle disse, 

og bidrar til at antall gudstjenestedeltakere er halvert. Vi merker oss at antall nattverdsdeltakere 

 

2017 2018 2019 2020

Antall gudstjenester 92 94 90 86

Deltakere gudstjenester 7 557 7 533 7 555 3 658

Deltakere nattverd 1 411 1 653 1 520 1 062

Ofring kontanter 88 857 85 407 94 984 52 968

Ofring Vipps 14 909 15 142 25 314

Ofring totalt beløp 88 857 100 316 110 126 81 282

Skriftemål 1338 1 150 730  
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bare går ned med en tredjedel. Det skyldes dels at institusjonsgudstjenestene stort sett har gått som 

vanlig – og her er det stor andel nattverdsdeltakere, men mest at nattverd er viktig for de som har 

deltatt på gudstjenester tross begrensninger. Det har også vært en økning av soknebud det siste 

året.  

 

Vi har ikke ordentlig statistikk for hvor mange som følger oss på nettradio, men noen tall har vi. 

Skjærtorsdag var det 139 påloggede på det meste, påskedag 111. Vanlige søndager rundt 15-25. 

Vi teller påloggede, men antar jo at det er flere lyttere pr husstand slik at vi totalt sett når mange 

flere.  

 

På grunn av smittevern var vi en periode forhindret fra å ta imot ofring i kontanter, og vi 

oppfordret til mer bruk av Vipps.  

 

 Tabellen viser totalt beløp 

innkommet ved ofringer øverst, 

den gule grafen innkommet beløp 

i kontanter, og den blå på Vipps. 

Kontantbeløpet er som ventet 

kraftig redusert, og Vipps 

betydelig økt. Vi hadde nok 

forventet at Vipps skulle utgjøre 

en enda større andel, men må 

huske på at Vipps brukes mest på 

de spesielle dagene med full kirke 

– og disse var jo sterkt reduserte i 

2020.  

Det blir stadig flere som ikke 

bruker kontanter daglig, og 

spesielt for dem som ikke går fast 

på gudstjenester er det viktig at det opplyses under gudstjenesten at man kan gi kollekt digitalt.   

 

 

 
 

Tabellen over viser utviklingen i antall dåp, konfirmanter, vielser og gravferder de fem siste årene. 

Hjemmedåp med påfølgende stadfesting i kirka er relativt vanlig i Skjervøy, disse er inkludert i 

Dåp Konfirmanter Vielser Gravferder Innmelding Utmelding

2016 27 37 2 25

2017 16 20 5 28 0 7

2018 25 26 6 36 1 5

2019 18 28 4 23 2 5

2020 18 23 4 32 0 7
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tabellen. I 2020 var det på grunn av restriksjoner vanligst med dåp og stadfestelse i egen 

gudstjeneste, ofte etter søndagens hovedgudstjeneste. Flere ønsket også hjemmedåp.  

 

Det er fortsatt stor oppslutning om de kirkelige seremoniene, det er vi takknemlige for. Dåps- og 

konfirmasjonstall er svært høye for barn med foreldre som er medlem i den norske kirke. I 2020 

ble konfirmasjonene med ett unntak utsatt til høsten. Konfirmasjonsåret ble også noe annerledes 

enn vanlig da det var perioder der det ikke var tillatt å ha undervisning og det var heller ikke mulig 

å avholde konfirmasjonsleir. 

 

Dødsfall har vi imidlertid god oversikt over, og det er bare unntaksvis at døde ikke begraves 

kirkelig. Merk for øvrig hvor mye antall begravelser svinger fra år til år, men slik vil det alltid 

være i en liten befolkning. Gjennomsnittet de fem siste årene er for øvrig 28,8.  

 

Nytt av året er at vi har lagt til tallene for inn- og utmelding. Vi ser det er stabile tall, og dessverre 

flest utmeldinger. Noen få utmeldinger de siste årene erfarer vi skyldes overgang til andre 

kirkesamfunn (som DELK), men langt de fleste utmeldinger gjelder passive medlemmer – gjerne 

unge voksne.   

 

 

Økonomi 

For 2020 utgjorde kommunens tilskudd til drift kr 3 261 000,- inkludert kr 200 000,- til maling av 

Skjervøy kirke. I tillegg leverer kommunen og soknet tjenester til hverandre, regulert gjennom 

tjenesteytingsavtalen. Kommunen drifter IT-systemene for soknet, samt tar seg av sandstrøing. 

Kommunen disponerer soknets hjullaster til snøbrøyting hver morgen. Skjervøy menighetsråd 

bidrar også med tjenester til kommunen i form av snørydding av den kommunale veien til 

kirkegården, stell av flere grøntområder og måking av kommunale flytebrygger.  

 

Avtalen ble reforhandlet i 2020 – verdien er beregnet i kommunens favør til kr 48 000,- Totalt sett 

utgjør dermed kommunens tilskudd kr 3 213 000,- 

 

Når det gjelder soknets drift i forhold til budsjett viser årsregnskapet store avvik både på inntekts- 

og kostnadssiden.  

- På den positive siden ble pensjonskostnadene nesten 200 000 lavere enn opprinnelig 

budsjettert, først og fremst på grunn av det lave lønnsoppgjøret i 2020  

- På kostnadssiden brukte vi kr 22’ mer på vedlikehold av Skjervøy kirke enn mottatt 

tilskudd til formålet. Vi fikk også feil på brannalarmanlegget som kostet oss over 13 000 

kroner på tre utrykninger etter falsk alarm. Dermed besluttet vi å bruke ytterligere kr 45’ 

på å fornye brannvarslingssystemet i kirka.  

- Reparasjon av hjullaster og varebil kostet oss ca 45’. Vi malte tårnet på Arnøy kirke, bare 

liftleie kostet nesten 15’.  

- Vi fornyet våre nettsider, og oppgraderte arkivsystemet til en engangskostnad på 11’.  

- Vi kjøpte inn bord og stoler til menighetssalen over driftsbudsjettet, til ca 60’, samt brukte 

kr 40 000 til å dekke flyttekostnader.  

 

Opprinnelig budsjett tilsa kr 44’ til dekking av gamle underskudd. Det siste reviderte budsjettet 

viser kr 154’ på denne posten. Vi endte midt imellom, på kr 95’. Regnskapsmessig sett har vi altså 

et merforbruk – underskudd – på ca 59’. Strykningsreglene i regnskapsforskriften gjør at vi ikke 

bokfører underskudd, men reduserer beløpet satt av til å dekke tidligere års underskudd.  

 

Ved siste budsjettrevidering var de fleste av de overnevnte forhold kjent, men vi overså to 

vesentlige fondsavsetninger. Innsamlede midler til menighetssalen var bokført på drift; det måtte 

settes av til investeringsformål (ca 50’). Vi har tidligere mottatt et tilskudd på kr 25 000,- til felles 

konfirmantleir med Kvænangen sokn – leiren ble som kjent avlyst i 2020. Vi får beholde 
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tilskuddet til neste regnskapsår, men må naturligvis sette de på bundet fond. Dette svekker det 

driftsmessige resultatet, men vi reduserer likevel det akkumulerte underskuddet med kr 95 000 – 

ny saldo er på 954 000,-  

 

De store merkostnadene beskrevet over er i stor grad engangskostnader og forandrer ikke 

inntrykket av at den underliggende driften er sunn og at vi har samsvar mellom inntekter og 

utgifter. Imidlertid viser 2020 oss at enkelthendelser som medfører ekstrakostnader skjer, og 

soknet – som enhver organisasjon – bør ha en buffer for å kunne ta høyde for slike ting. Det er 

viktig at vi fortsatt har forståelse i kommunestyret på at dagens bevilgningsnivå skal videreføres 

slik at vi gradvis kan kvitte oss med gamle underskudd.  

 

Koronaen har bare i noen grad påvirket soknet økonomisk. Lavt lønnsoppgjør og dermed lavere 

pensjonskostnader relatert til korona. Selv om vi har måttet redusere mye av aktiviteten vår, har 

ikke kostnadene blitt tilsvarende redusert. Det meste av våre kostnader er faste; lønn, forsikring, 

strøm og lån og avdrag. Vi har lavere strømkostnader i 2020 enn normalt, men det er pga lavere 

strømpris og i skyldes i liten grad lavere forbruk.  

 

 

Investering 

Vi hadde to investeringsprosjekter i 2020.  

Altertavla i Arnøy kirke ble montert i 2019, men i 2020 monterte vi belysning og justerte ramma. 

Vi anser oss nå på det nærmeste ferdig, men prosjektet er ikke formelt sett avsluttet enda.  

 

Det andre prosjektet er ombygging av kjelleretasjen til menighetssal som ble påbegynt i 2018. Det 

har gått sakte, men nå er status at salen kan tas i bruk til undervisning, bare kjøkkenet og 

lydanlegg gjenstår av større investeringer.   
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KIRKEMUSIKK 2020 

 

Året 2020 begynte normalt, men ble sterkt preget av korona-nedstengingen fra og med midten av 

mars. Likevel har vi totalt ikke bare opprettholdt, men øket antall arrangementer dette året. Færre 

mennesker til stede gjør likevel at allsangen i soknet ikke er den samme som før virusepidemien 

kom til Europa. Behovet for samvær innen tillatte grenser blir imidlertid ikke mindre av 

langvarigheten i de nasjonale tiltakene. 

 

Elevkonserter i Skjervøy sokn 2020: 

• 2. desember, Skjervøy kirke: Barnegospel og én pianoelev på sangstund for foreldre 

 

Salme- og musikkvelder gjennomført i Skjervøy sokn 2020: 

• 30. januar, Skjervøy kirke «O Herre Krist, deg til oss vend» 

• 20. februar, Skjervøy kirke: «La det gro der vi bygge og bor» 

• 28. mai, Skjervøy kirke: «Om jeg eide alt, men ikke Jesus» 

• 11. juni, Skjervøy kirke: «Iltalaulu (Kveldssang)» 

• 18. juni, Skjervøy kirke: «Lys og mørke» (musikkveld til inntekt for Mental Helse) 

• 17. september, Skjervøy kirke: «Jeg kjenner et navn med så deilig en klang» 

• 15. oktober, Skjervøy kirke: «O bli hos meg» 

• 12. november, Arnøy kirke: «Noen må våke» 

• 19. november, Skjervøy kirke: «Eg veit i himmerik ei borg» 

• 16. desember, Skjervøy kirke (streamet på nett): «Julesangkveld» 

• 17. desember, Arnøy kirke: «Julesangkveld» 

 

Totalt var det 339 deltakere på våre salmekvelder, og samlede kollektinntekter var kr 4 786,-  

 

 

Medvirkning fra lokale krefter og fra kantorer i nabosoknene: 

Vi har gjennom hele året fått hjelp av villige sangere i soknet, og av hjelpsomme kantorer i 

Kåfjord og Storfjord. Ei sanggruppe fra Skjervøykoret bidrog med god korsang på julekonserten, 

som soknet vår for øvrig hadde regien på i år i samarbeid med sanggruppa.  

 

Samarbeid med kulturskolen: 

• 15. oktober: Medvirkning av en rekke lærere fra Skjervøy kulturskole. 

 

Samarbeid med kulturarbeidere på tvers av kommunegrensene: 

• 11. juni bidrog Tove R. Reibo og koret Kvääniääni. 

 

 

Håvard Skaadel 

Skjervøy, 9. februar 2021 
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TROSOPPLÆRING 

 

Trosopplæring er viktig for Skjervøy menighetsråd. Soknet har en 30 prosents stilling som 

trosopplæringskoordinator for å gjennomføre dette arbeidet i henhold til trosopplæringsplanen. 

Bispedømmerådet bevilger øremerket tilskudd til trosopplæringsformålet, for 2020 utgjør dette kr 

277 000,-  

 

Av de faste tiltakene er utdeling av bøker for 4- og 6-åringer, konfirmantarbeid og tirsdagsklubben 

på Skjervøy. Det er svært gledelig at vi i 2020 kunne starte opp ett nytt tilbud, barnegospel for 

mellomtrinnet, samt at vi igjen kan tilby ungdomssamling. Det sistnevnte er et samarbeid med 

bedehusmenigheten, og som vi fremover skal bruke menighetssalen til. Konfirmantarbeidet er en 

lovpålagt oppgave for menigheten. De øvrige aktiviteter er tiltak som i stor grad ledes av frivillige 

i menigheten. 

 

Tirsdagsklubben på Skjervøy er en godt innarbeidet og 

veldreven aktivitet. Mange frivillige er engasjert i 

undervisningen, i tillegg bidrar flere voksne med det 

praktiske. Det er tirsdagsklubb annenhver tirsdag 

gjennom skoleåret, og samler 25-30 barn mellom tre 

og 14 år hver gang.   

 

Soknets trosopplæringskoordinator legger til rette med 

mat og materiell, og både kantor og kirkeverge bidrar 

med undervisning. Men vi er svært takknemlige for de 

mange frivillige som stiller opp – deres innsats er vi 

helt avhengige av. Totalt sett erfarer vi at denne 

organiseringen fungerer godt.    

 

Ved familiegudstjenesten i september var alle soknets 

4- og 6-åringer invitert for å få hhv fireårsbok og barnebibel. Da deltok barna fra Tirsdagsklubben 

med barnesanger. 

 

Arbeidet i 2020 ble som så mye annet kraftig redusert på grunn av smitteverntiltak.   

 

 

FORENINGER 

 

I Skjervøy er det en kirkeforening. Kirkeforeningen kjøper inn blomster til kirken i høytidene, og 

tar gjerne ansvar for kirkekaffe. De er en liten gjeng, som gjerne tar imot flere engasjerte.  

 

På Arnøy er Arnøy kirkes støttegruppe en god medspiller for soknet. De ordner blant annet med 

blomster til gudstjenestene, og bidrar med kirkekaffe. I 2020 gikk de også i gang med å renovere 

den gamle kirkegården på Arnøya, samt at de reparerte redskapshuset ved kirka.  

 

Kristin og Daniel fra Nord-

Norgeteamet har onsdagsklubb i 

Årviksand (arkivbilde) 


